[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2022   № 736
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района  от 31.10.2017 № 1218
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ярославской области от 26.08.2022 № 712-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 03.06.2015 № 595-п», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2017 № 1218 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме», изложив приложение в новой редакции (Приложение).
2. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.07.2019 № 753 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2017 № 1218»;

- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.08.2019 № 924 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2017 № 1218»;

- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 14.09.2020 № 727 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2017 № 1218»;

- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.11.2020 № 966 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2017 № 1218»;

- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.02.2022 № 116 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.10.2017 № 1218».
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Главы Гаврилов-Ямского
муниципального района
                                                                                       А.А. Забаев

Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

                                                                                               от 20.09.2022   № 736
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района,

а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и которые предоставляются в электронной форме
	N

п/п
	Наименование услуги
	Орган ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1. Архивный фонд

	1.1
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Архивный отдел

	1.2
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам
	Архивный отдел

	2. Строительство, земельные отношения

	2.1
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.2
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.3
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.4
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.5
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.6
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.7
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношения

	2.8
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.10
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.11
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.12
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.13
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.14
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.15

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.16
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.17
	Постановка граждан на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.18
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.19
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.20
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.21
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.22
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.23
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	2.24
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	3. Образование

	3.1
	Постановка на учёт и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования

	3.2
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях, расположенных на территории Гаврилов-Ямского района, образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных образовательных программ
	Управление образования

	3.3
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы
	Управление образования

	3.4
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Ярославской области, реализующие программы общего образования
	Управление образования

	3.5
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	Управление образования

	3.6
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости
	Управление образования

	3.7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования

	3.8
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Управление образования

	3.9
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ярославской области
	Управление образования

	4. Культура

	4.1
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	4.2
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	5. Физкультура и спорт

	5.1
	Присвоение массовых спортивных разрядов
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	5.2
	Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	6. Молодежная политика

	6.1
	Включение в муниципальный Реестр детских и молодёжных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики

	6.2
	Выдача разрешения на временное трудоустройство несовершеннолетних, достигших возраста 14 лет
	Управление образования

	6.3
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	Управление образования

	7. Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	7.1
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	8. Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	8.1
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям

	8.2
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования

	9. Социальное обслуживание и социальная защита населения

	9.1
	Организация назначения, исчисления и перерасчета размера, выплаты, приостановления, прекращения и возобновления выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	Управление социальной защиты населения и труда

	9.2
	Включение в Реестр местных общественных объединений ветеранов, инвалидов и иных общественных организаций социальной направленности, имеющих право на финансовую поддержку
	Управление социальной защиты населения и труда

	9.3
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан
	Управление социальной защиты населения и труда

	9.4
	Уведомительная регистрация трудового договора с  работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Управление социальной защиты населения и труда

	10. Недропользование, Водопользование, Лесопользование

	10.1
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования